



**شیخ نعیم قاسم**؛ **۷۷** نماینده پارلمان جدید موافق مقاومت علیه اسرائیل هستند

شیخ نعیم قاسم، معاون دبیرکل حزبالله لبنان در گفت‌وگو با شبکه «لبنان» گفت: باقیمانده‌های ۱۴ مارس در انتخابات سابق ۴۷ نماینده در پارلمان داشتند و اکنون ۳۶ نماینده دارند و این یک عقبگرد واضح است. اگر پارلمان را بر این اساس که چه کسی با مقاومت علیه اسرائیل موافق است و چه کسی نیست بسنجیم ۷۷ نماینده موافق مقاومت علیه دشمن هستند.

**رئیس‌جمهور ترکیه کماکان مخالف پیوستن سوئد و فنلاند به پیمان آتلانتیک شمالی است**

# اردوغان: گسترش ناتو به نفع ترکیه نیست



### [ سفر چاووش اوغلو به فلسطین اشغالی ]

رسانه‌های ترکیه از نخستین سفر وزیر خارجه این کشور بعد از ۱۵ سال به فلسطین اشغالی طی روزهای آتی خبر دادند. به گزارش روزنامه دیلی صباح، مولود چاووش اوغلو چهارشنبه (۲۵ مه) هفته جاری قرار است به سرزمین‌های اشغالی سفر کرده و در این دیدار با «یائیر لاپید» همتای صهیونیست خود دیدار کند. او همچنین قصد دارد یک روز قبل از سفر خود به اراضی اشغالی از فلسطین دیدار کند. روابط ۲ طرف به دنبال سفر اواسط اسفند سال گذشته «اسحاق هر تزوگ» رئیس رژیم موقت صهیونیستی به آنکارا با میزبانی رجب طیب اردوغان گرم شد. رئیس‌جمهور ترکیه آن زمان نسبت به همکاری در حوزه انرژی با تل آویو ابراز امیدواری کرده بود. ترکیه و رژیم صهیونیستی در هفته‌های اخیر تلاش‌های برای ترمیم روابط دیرینه خود را آغاز کرده‌اند. روند اسکان عمده مهاجران یهودی اروپایی و آمریکایی در اراضی فلسطین که در نهایت به تاسیس کشور جعلی اسرائیل انجامید، حدود ۱۲۰ سال پیش در دوران حکومت عثمانی بر شامات و فلسطین و دیگر سرزمین‌های عربی حوزه مدیترانه شرقی آغاز شد. برخی مورخان معتقد به نفوذ وسیع بانکداران یهودی حامی جریان نوپای صهیونیسم اوایل قرن بیستم بر عبدالحمید دوم، آخرین سلطان مقتدر عثمانی و دولت مدعی اصلاح‌طلبی وقت استانبول هستند. اردوغان با وجود تلاش برای توسعه روابط با رژیم صهیونیستی، به ادعای دولت حزب حاکم عدالت و توسعه مبنی بر حمایت از فلسطین اصرار دارد(۱) او به دنبال انتقادات به خاطر سفر هر تزوگ به آنکارا مدعی شد: «اقداماتی که برای روابط سیاسی –اقتصادی با اسرائیل انجام می‌دهیم یک موضوع است و قضیه بیت‌المقدس موضوعی دیگر. راه دفاع مؤثر از آرمان فلسطین، داشتن یک رابطه مقول، منطقی، منسجم و متعادل با اسرائیل است»؛ از طرف دیگر وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در سفر اخیر خود به آتن، از برنامه تل آویو برای ایجاد روابط حسنه میان ترکیه و یونان با بهره‌گیری از پل انرژی مدیترانه به اروپا بر اساس عبور خط لوله گاز میدان قبرس جنوبی از ترکیه و سپس یونان برده برداشت.

بود، شنسبه گذشته به گفتوگوهای تلفنی مجزا با سائولی نینستو، رئیس‌جمهور فنلاند و ماگدانلا اندرسون، نخست‌وزیر سوئد پرداخت. مهم‌ترین تاکید رئیس‌جمهور ترکیه بویژه بر متوقف کردن حمایت‌های سیاسی و مالی این دولت‌ها

## بورل: ذخایر نظامی اتحادیه اروپایی روبه اتمام است

اضافه کرد کمک‌های نظامی کشورهای اروپایی به اوکراین ذخایر نظامی این کشورها را کاهش داده است. بورل با اشاره به کمبودهای نظامی اتحادیه اروپایی در یک پست وبلاگی نوشت: کاهش ذخایر نظامی در نتیجه کمک‌های نظامی به اوکراین بارزترین نمونه از این کمبودهاست. در هر صورت این در صدر مسائلی است که ما از کاهش بودجه نظامی و عدم سرمایه‌گذاری در گذشته به اثر برده‌ایم. وی در ادامه استدلال کرد توأمندی‌های دفاعی و هزینه‌های نظامی اتحادیه اروپایی با آنچه برای مقابله با تهدیدات امنیتی مورد نیاز است، مطابقت

**«جوژپ بورل»** مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی در تازه‌ترین اظهارات خود درباره بحران اوکراین گفت: حمله روسیه به اوکراین شکاف‌هایی را در توانایی‌های دفاعی ما نشان داد و این هشداری برای امنیت اتحادیه اروپایی است. بر اساس گزارش الجزیره، بورل در ادامه تاکید کرد: ما باید هزینه‌های دفاعی خود را افزایش دهیم تا شکاف‌های ناشی از عدم سرمایه‌گذاری در قابلیت‌های دفاعی را پر کنیم. مسؤول سیاست خارجی اتحادیه اروپایی با اشاره به ارسال سلاح و تجهیزات نظامی به اوکراین

### گزارش

شیرین ابوعاقله، خبرنگار میدانی برجسته فلسطینی که هفته‌گذشته در شهر جنین با شلیک مستقیم صهیونیست‌ها به شهادت رسید، دوران نوجوانی‌اش را در ایالات متحده سپری کرده و شهروندی آمریکا را داشت اما اتفاقاً واشنگتن یکی از معدود دولت‌هایی است که قتل آشکار او توسط نظامیان اسرائیلی را محکوم نکرده است. در حالت عادی، قتل یک خبرنگار تلوزیونی مطرح و محبوب آمریکایی در خاورمیانه به نقطه عطفی برای رویکرد دولت دموکرات با آن کارزارهای حمایت همه‌جانبه از فعالان رسانه‌ای جهان رسوم تبدیل می‌شد. حتی ممکن بود چنین رخدادی به اعلان جنگ تلویزیرال‌های حاکم بر آن کشور منجر به سرعت دولت قاتل یک خبرنگار بیجانمجد. س‌این حال رویکرد امروز دولت بایدن طوری است که انگار خود خبرنگار شهید شبکه الجزیره و همکار مجروحش مقصر قرار گرفتن در مسیر گلوله سربازان صهیونیست بوده‌اند. واشنگتن با تکرار ادعای نخرمائی تل آویو مبنی بر ضرورت تحقیق بیشتر درباره نحوه قتل شیرین ابوعاقله، عملاً هر دولت دیگری در جهان را تشویق به جنایتی مشابه و طبعاً توجیهی مشابه می‌کند.

این نکته‌ای است که رابرت اینلاکش، روزنامه‌نگار بدون مرز و سوتون نویس بسیاری از موثرترین رسانه‌های بین‌المللی مستقل و آنلاینو می‌مدل ایست مانیپو، آرتی، نی آر تی، المیادین، العربی و تهران تایمز مطرح می‌کند، او در یادداشتی با عنوان «واکنش بایدن به قتل خبرنگار فلسطینی-آمریکایی، مشقوق کشتار بیشتر است» این ایراد جدی را به سپردن مسؤولیت تحقیق درباره یک جنایت جنگی جنجالی توسط سربازان ارتش صهیونیستی به خود رژیم اسرائیل وارد می‌کند که در این صورت اصل تحقیقات بی‌طرفانه چه جایگاهی در جرائم جنگی در سطح جهان خواهد داشت؟

اینلاکش می‌نویسد: «بوعاقله خبرنگار باسابقه‌ای که برای

الجزیره کار می‌کرد، نماد خیلی چیزها بود. او یک مسیحی و

گزارشگری شجاع بود اما برای اکثر فلسطینی‌ها او نامی آشنا

و محبوب بود، برای بسیاری که با تماشای تلوزیون بزرگ

شده بودند. مرگ او شوک‌آور بود اما نه فقط به این دلیل

از گروه‌های تروریستی است که امنیت این کشور را به مخاطره انداخته‌اند. رئیس‌جمهور ترکیه در بیانیه‌ای درباره خواسته‌هایش از ۲ کشور اسکاندیناوی، خواستار برداشته شدن قدم‌های محکم و جدی علیه جریان پ‌ک و دیگر گروه‌های



### دور دنیا

### ۴ سناریوی محتمل برای آینده عراق

«هادی العامری» رئیس ائتلاف فتح عراق اعلام کرد: مرحله کنونی، اینثار از سوی همه طرف‌ها برای پایان دادن به روند سیاسی را طلب می‌کند. وی در جریان دیدار با «صلاح‌الدین بیه‌الدین» دبیرکل اتحاد اسلامی کردستان عراق و هیات همراهش در بغداد این اظهارات را بیان کرد. العامری تاکید کرد: درباره دستیابی به توافق به منظور خروج از بن‌بست سیاسی و تشکیل دولت در سریع‌ترین زمان ممکن با هدف حل مشکلات زیادی که ملت عراق از «فلو» تا «اخو» از آن رنج می‌برند، بسیار امیدوارم. وی افزود: دیدگاه‌های ما با اتحاد اسلامی کردستان همسو است و همه باید در راستای خروج از بحران کنونی تلاش کنند. شرایط مرحله کنونی و اوضاع اقتصادی، از خودگذشتگی همگانی را برای حل بن‌بست سیاسی می‌طلبد. در همین حال الجزیره گزارش داد: تحلیلگران چند سناریو را برای عراق پیش‌بینی می‌کنند که بارزترین آنها عبارت است از: انحلال پارلمان، برگزاری انتخابات جدید، طرح سازمان ملل برای پایان بن‌بست و بازگشت اعتراضات خیابانی. این در حالی است که بیشتر احتمالات از جمله آخرین گزارش سازمان ملل از اوضاع عراق، از ادامه بن‌بست کنونی حکایت دارد. ۱۰ طرح طی ماه‌های گذشته ارائه شده است که نخستین آنها در ژانویه گذشته و آخرین آن هم طرح ناماندگان مستقل بوده است.

### ■ ■ ■

### اعلام وضع فوق‌العاده در نیویورک

### در پی بحران شیر خشک

بحران کمبود شیر خشک در آمریکا همچنان خبرساز است و این بحران شهردار یکی از بزرگ‌ترین شهرهای آمریکا را به اعلام وضع اضطراری واداشته است. شهردار دموکرات نیویورک به منظور مقابله با بحران کمبود شیر خشک، در این شهر آمریکا وضع اضطراری اعلام کرد. شبکه «فاکس‌نیوز» گزارش داد در بحبوحه کمبود سراسری شیر خشک در آمریکا، «ریک آدامز» شهردار دموکرات نیویورک وضعیت اضطراری اعلام کرد تا این شهر بتواند با بالا رفتن قیمت این محصول اساسی مورد استفاده خانواده‌ها مقابله کند. این شهردار هم‌حزبی جو بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا این بیانیه را اعلام کرد. دفتر ریک آدامز خبر داد با این اقدام شهردار، اداره «حمایت از مصرف‌کنندگان و کارگران نیویورک» اختیار لازم برای جلوگیری از افزایش قیمت شیر خشک در این شهر را به دست آورده است. شهردار نیویورک در فرمان اعلام وضعیت اضطراری تصریح کرد بحران کمبود شیر خشک در خانواده‌های نیویورک باعث ایجاد «درد و اضطراب غیرقابل تصور» شده است.

### ■ ■ ■

### استعفای دومین مسؤول نزدیک به

### «فتالی بنت»

در حالی که کمتر از ۲ هفته از استعفای مشاور نخست‌وزیر رژیم صهیونیستی می‌گذرد، رئیس دفتر وی نیز دبروز استعفا کرد. «تال گان تزوی» رئیس دفتر «فتالی بنت» دیروز دوشنبه استعفا کرد. بر اساس گزارش «آرای الیوم» به نقل از رسانه‌های صهیونیستی، استعفای این شخصیت نشانه جدیدی از گسترش دایره مشکلات پیش روی کابینه ائتلافی رژیم صهیونیستی است. گان تزوی نزدیک‌ترین شخص به نفتالی بنت طی ۱۰ سال اخیر بوده است. استعفای مدیر دفتر بنت در کمتر از ۲ هفته پس از استعفای «شمريت مثير» مشاور سیاسی وی صورت می‌گیرد. رسانه‌های رژیم صهیونیستی آن زمان نوتشدن شمريت مثير به دليل اختلافات زیاد با ديگر مشاوران و اطرافيان نفتالی بنت و در حالی که در بین تمام مشاوران وی، بیش از همه به او نزدیک بود، استعفا کرده است. طبق این گزارش، شمريت مثير، در طول یک سال گذشته تلاش زیادی برای تغییر چهره نفتالی بنت از یک رئیس حزب دست‌راستی به فردی مورد پذیرش جامعه صهیونیستی به عنوان نماینده همه سلایق کرده بود. از سوی دیگر، جمعه گذشته «یائیر لاپید» وزیر خارجه رژیم صهیونیستی در واکنش به اختلافات سیاسی ادامه‌دار تل آویو و مخالفت‌ها با کابینه فعلی، عزاداری و خداحافظی با دولت را زود هنگام دانست و بر تداوم کارش تاکید کرد.

### ■ ■ ■

### واکنش تند چین به اظهارات بایدن

### درباره تایوان

پکسن دیروز در واکنش به اظهارات رئیس‌جمهور آمریکا در ژاپن علیه چین شدت واکنش نشان داد و اعلام کرد آماده دفاع از منافع ملی خود بر سر تایوان است. «وانگ ون‌بین» سخنگوی وزارت خارجه چین در پیامی اعلام کرد: هیچ کس نباید اراده قاطعانه، استوار و توانایی بالای مردم چین در دفاع از حق مالکیت ملی و تمامیت ارضی خود را زیر سوال ببرد.

چون بایدن، رئیس‌جمهور آمریکا در ژاپن به سر می‌برد، گفت آمریکا در صورت تهاجم نظامی چین به تایوان به این جزیره کمک خواهد کرد.

### ■ ■ ■

### توفان در کانادا ۸ کشته بر جا گذاشت

به دنبال وقوع توفان شدید در استان‌های مختلف کانادا حداقل ۸ نفر کشته شدند و به گفته مقامات این کشور برقی بیش از ۵۰۰ هزار مشترک نیز قطع شده است. بر اساس گزارش رویتز، توفان و گردبادی که طی شنبه عصر بیش از ۲ ساعت کانادا را درنوردید، در استان‌های کبک و انتاریو خسارت‌های بسیار زیادی بر جا گذاشته است. وزش باد با سرعت بیش از ۱۳۲ کیلومتر بر ساعت باعث شکسته و ریسه‌شکن شدن درختان و ولازگونی بسیاری از دک‌های انتقال برق شد.

بر اساس این گزارش، شرکت‌های برق روز یکشنبه در تلاش بودند خطوط انتقال برق را بازیابی کنند. مقامات کانادایی می‌گویند بیشتر تلفات ناشی از توفان بر اثر سقوط درختان روی خودروها و عابران بوده است. «جاستین تودو» نخست‌وزیر کانادا گفت دولت فدرال آماده کمک به نیازمندان و افراد آسیب‌دیده است. تودو روز یکشنبه در توییٹی نوشت: «ما به‌همه آسیب‌دیدگان فکر می‌کنیم و از کارکنان که برای بازگرداندن و وصل برق خانه‌ها مشغول تلاش هستند تشکر می‌کنیم.»



مطبوعاتی واضحی داشت. او آنجا بود زیرا می‌خواست حق غیرنظامیان برای اعتراض مسالمت‌آمیز را مستندسازی کند. مقامات صهیونیست به جای تحقیق از سربازان خود درباره شهادت مرتجی، این ادعا را مطرح کردند که او یک پهلپاد را بالای سر سربازان اسرائیلی به پرواز درآورده و تلاش کردند این گزارشگر جوان را به عنوان یک تروریست معرفی کنند. رژیم صهیونیستی نه‌تنها هیچ یک از سربازان خود را به خاطر این قتل محاکمه نکرد، بلکه حتی یک نظامی‌شان به خاطر کشتن بیش از ۳۰۰ فلسطینی از جمله ۲ روزنامه‌نگار دیگر در جریان تظاهرات «راهپیمایی بزرگ بازگشت» در سال ۲۰۱۸-۲۰۱۹ متهم نشد.

سال ۲۰۱۶ در شهر الخلیل کرانه‌باختری، یک سرباز اسرائیلی به نام الور آزاریا، یک مرد فلسطینی را که بهبودش روی زمین افتاده بود از پا درآورد. پس از انتشار ویدئوی کامل این واقعه که تکذیب آن را غیرممکن کرد، رژیم مجبور به مجازات آزارپا شد و سال ۲۰۱۸ او را به ۱۸ ماه حبس محکوم کرد اما این مدت بعداً توسط گادی آیزنکوت، رئیس ستاد ارتش صهیونیستی به ۴ ماه کاهش یافت. این آخرین باری است که یک سرباز اسرائیلی به جرم کشتن یک فلسطینی به زندان فرستاده می‌شود.

جمعه ۲ هفته پیش در مراسم تشییع پیکر شهید ابوعاقله، نیروهای اسرائیلی به عزاداران و کاسبان محل (کلیسای کاتولیک بیت‌المقدس) حمله و بعداً ادعا کردند فلسطینی‌ها سنگ و بطری‌ها را به سمت آنها پرتاب کرده‌اند اما فیلم‌های منتشره از مراسم خلسپاری به وضوح جرح و حذف و ویرایش‌گرینشی توسط پلیس را عیان می‌کنند. سابقه پاسخگویی تل آویو درباره رفتار نظامیانش به قدری بد است که بت شلم، گروه حقوق بشر اسرائیلی، دیگر به خود زحمت ارائه شکایت به نیروهای دفاعی و پلیس رژیم را نمی‌دهد و آن را یک تلاش بی‌فایده می‌داند. دولت آمریکانیز با عدم درخواست برای تحقیقات بین‌المللی، پیامی روشن به اسرائیل می‌فرستد که قاتلان خبرنگاران آمریکایی در سرزمین‌های اشغالی فلسطین، نیازی به پاسخگویی ندارند.